Nº 218, segunda-feira, 10 de novembro de 200842 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 707, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MÔNICA AMAZONAS
DUARTE DE AVELAR, código 20836, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho.

2 - Designar a servidora MÔNICA AMAZONAS DUARTE
DE AVELAR, código 20836, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do
Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal
Superior do Trabalho, anteriormente ocupada pelo servidor Walber-
kley Braga dos Santos.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria n.° 593, da Presidência do Tribunal Superior do
Trabalho, de 3/11/2008, publicado no DOU de 6 de novembro de
2008, Seção 2, página 41, onde se lê "Remover, de ofício, para o
Tribunal Regional do Trabalho da 20.ª Região, a servidora LENILMA
DOS SANTOS ...", leia-se "Remover, de ofício, para o Tribunal
Regional do Trabalho da 20.ª Região, a partir de 17/11/2008, a ser-
vidora LENILMA DOS SANTOS ...".